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Budżetu i Finansów

Obradująca po raz 20. w tej kadencji Sejmiku Województwa Komisja Budżetu i Finansów
pozytywnie zaopiniowała projekt Budżetu województwa świętokrzyskiego na rok 2016 oraz
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2043. Wcześniej projekty uzyskały również
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. W posiedzeniu komisji uczestniczył
wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Dochody budżetu województwa w 2016 roku ustalono na 513 963 874,30 zł, a wydatki na
kwotę 548 668 426,02 zł. Oznacza to deficyt w kwocie 34 704 551,72 zł. Projekt Budżetu na
2016 rok przedstawiła Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa
Świętokrzyskiego.

– Trudność w skonstruowaniu budżetu na 2016 rok polega przede wszystkim na niższych
wpływach z Budżetu Państwa na remonty i utrzymanie dróg w związku ze zmianą ustawy o
dochodach jednostek samorządu terytorialnego – powiedziała Maria Fidzińska –
Dziurzyńska.

– W przyszłorocznym budżecie musimy zabezpieczyć środki na realizację zadań wieloletnich,
trwałość projektów z poprzedniej perspektywy oraz na wkład własny na zadania z
perspektywy unijnej na lata 2014-2020 oraz realizację zadań własnych Samorządu – dodała
Skarbnik Województwa.

Za cele polityki budżetowej województwa uznaje się:

– Program inwestycyjny na lata 2016-2023 czyli wprowadzenie kluczowych zadań w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020
na podstawie podpisanego Kontraktu Terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego oraz
dokumentów Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020,

– Program odbudowy nadwyżek operacyjnych czyli dążenie do przewagi dochodów
bieżących nad wydatkami bieżącymi, co da zdolność do utrzymywania wysokiego potencjału
absorpcji środków europejskich,

– Program zarządzania długiem

Jak podkreślała Maria Fidzińska – Dziurzyńska, w obliczu pojawiających się trudności w
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sferze prawnej i gospodarczej dla Samorządu województwa, konstrukcja budżetu na 2016
rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2043 oparta została na
fundamencie gwarantującym zapewnienie realizacji zadań priorytetowych dla rozwoju
województwa, w tym poprawę infrastruktury, zadań z zakresu ochrony zdrowia, rolnictwa i
wspierania rozwoju zawodowego społeczeństwa i poprawy sytuacji na rynku pracy.
Zabezpieczone zostaną również środki na współfinansowanie programów operacyjnych z
udziałem środków UE na lata 2014 – 2020 w ramach wdrażania zadań Europejskiego
Funduszu Socjalnego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt
uchwały budżetowej, Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zauważyła możliwość
finansowania planowanego na 2016 rok deficytu z kredytu w Europejskim Banku
Inwestycyjnym oraz z wolnych środków.

Komisja podczas posiedzenia przyjęła również porządek swoich obrad na pierwsze półrocze
przyszłego roku.

W posiedzeniu Komisji brali udział m.in. wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan
Maćkowiak oraz dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego i jednostek Samorządu.
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